
 

 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 

 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/1 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

 
 
 
Povolení odstranění staveb  

 

Žádost o informace vč. odpovědí: 

 

 
1. Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro 

právnické osoby? 

Ano. 

 

2. V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stánky 

rozhodnutí, povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona 

od 1.10.2022 doposud, a to pouze u právnických osob. 

Přílohou zasíláme kopie požadovaných dokumentů. 

 
3. Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání 

rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednávané 

odstranění týká, a to pouze u právnických osob. 

K dnešnímu dni neprobíhá žádné řízení. 

 

4. Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob. 

K dnešnímu dni není ohlášen žádný takový záměr. 

 
 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Městský úřad Uherské Hradiště
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí
Odloučené pracoviště: Protzkarova 33

Naše č. j.: 
Spisová zn.: 
Počet listů/příloh: 
Vyřizuje:
Teiefon;
E-maii:
Datum:

i\/lUUH-SZP/24973/2023/KotL/S4 
Spis/ 4297/2023
2/0
Kotriová Lenka 
572525156
lenka.kotriova@mesto-uh.cz 
7. března 2023

muuhvp23vK)7da

Uherskohradišťská nemocnice a.s., IČO 27660915 
J. E. Purkyně č. p. 365 
686 06 Uherské Hradiště 6

zastoupena společností 
G G ARCHICO a.s., IČO 46994432 
Zelené náměstí č. p. 1291 
686 01 Uherské Hradiště 1

SOUHLAS
S ODSTRANĚNÍM STAVBY

Dne 3.3.2023 ohlásila společnost Uherskohradišťská nemocnice a.s., IČO 27660915, J. E. Purkyně č. 
p. 365, 686 06 Uherské Hradiště 6, zastoupená společností G G ARCHICO a.s., IČO 46994432, 
Zelené náměstí č. p. 1291, 686 01 Uherské Hradiště 1 (dále též „vlastník stavby“) záměr odstranit 
stavbu „Uherskohradišťská nemocnice a.s. - demolice objektu 62“ na pozemku stavební parcela 
číslo 483 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Uherské Hradiště.

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení územního 
plánování, stavebního řádu a památkové péče (dále jen „stavební úřad"), jako stavební úřad věcně 
příslušný dle ustanovení § 13 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále 
jen „stavební zákon"), ve znění pozdějších předpisů, a jako místně příslušný stavební úřad 
podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád"), vydává

souhlas
podle § 128 odst. 2 stavebního zákona s odstraněním stavby v rozsahu uvedeném v ohlášení.

Popis odstraňované stavby:
Bude provedeno kompletní odstranění objektu 62 v areálu Uherskohradišťské nemocnice a.s. Objekt 
je jednopodlažní zděný z cihel plných pálených, nepodsklepený, obdélníkového tvaru se sedlovou 
střechou se dvěma vikýři ve střední části podélných stran. Byl využívaný jako sídlo společnosti 
vyrábějící ortopedicko protetické pomůcky, nyní je bez využití. V objektu nejsou umístěna žádná 
technologická zařízení. Objekt je vybaven rozvody sanitární techniky (voda, kanalizace) 
a silnoproudými rozvody. Objekt je vytápěn. Dle údajů vlastníka stavby v žádosti a v doložené 
dokumentaci se na stavbě nevyskytuji prvky s obsahem azbestu.

Při odstraňování stavby bude postupováno tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost zdraví 
a života osob dle zvláštních předpisů a okolí nebylo touto činností a jejími důsiedky 
obtěžováno zbytečně nebo nad přípustnou míru.

Stavební úřad upozorňuje vlastníka stavby na připomínky z následujících závazných 
stanovisek dotčených orgánů:

• Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí -
koordinované závazné stanovisko ze dne 2.3.2023, č.j. MUUH-SŽP/12094/2023/MiV/KOS 0113

Masarykovo náměstí 19

686 Ol Uherské Hradiště

wvw.mesto-uh.cz

T +420 572 525 111

E epodatelna@mesto-uh.cz

IČ 00291471

DIČ CZ00291471

Č.Ú. 19-1543078319/0800

DS ef2b3C5
1/3

muuhvp23v007da



Městský úřad Uherské Hradiště
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí
Odloučené pracoviště: Protzkarova 33

Váš dopis zn.:
Ze dne:
Naše č. j.: 
Spisová zn.: 
Počet iistů/pňloh: 
Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:
Datum:

MUUH-SZP/1582/2023/SrbZ/S 7 
Spis/5501/2023
2/0
Ing. Zuzana Srbecká 
572 525 153
zuzana.srbecka@mesto-uh.cz 
28. března 2023

muuhvp23v00974

SYNOT REAL ESTATE, k.s., IČ 26221276
Jaktáře č. p. 1475
Mařatice
686 01 Uherské Hradiště 1

v zastoupení

SOUHLAS
S ODSTRANĚNÍM STAVBY

Dne 04.01.2023 ohlásila společnost SYNOT REAL ESTATE, k.s., IČ 26221276, Jaktáře č.p. 1475, 
Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště 1, v zastoupení 

 záměr odstranit stavbu „Rodinný dům č.p. 252“, na pozemku 
stavební parcela číslo 29, dále stavbu garáže na pozemku rodinného domu č.p.252 na pozemku 
stavební parcela číslo 648 a stavbu letního posezení na pozemku rodinného domu č.p.252 
pozemková parcela číslo 1972/2, 1977/2, vše v katastrálním území Mařatice.

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení územního 
plánováni, stavebního řádu a památkové péče, jako stavební úřad příslušný dle ustanovení § 13 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "stavební zákon") vydává

souhlas
podle § 128 odst. 2 stavebního zákona s odstraněním stavby v rozsahu uvedeném v ohlášení.

Popis odstraňované stavby:

Rodinný dům č.p.252 o 1 bytu je nepravidelného obdélníkového tvaru, ke kterému je ze strany 
severozápadní přičleněna oblouková věž, objekt je dvoupodlažní, podsklepený na pozemku stavební 
parcela číslo 29 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Mařatice o zastavěné ploše 153m^ 
s polovalbovou a stanovou střechou s max. výškou hřebene +9,300m od úrovně podlahy v1.NP, 
včetně přípojky vody, kanalizace a vzdušné NN přípojky, které budou odpojeny (přípojka plynu bude 
zaplombována).

Garáž je dvoupodlažní objekt na pozemku stavební parcela číslo 648 (zastavěná plocha a nádvoří) 
v katastrálním území Mařatice obdélníkového tvaru o půdorysných rozměrech 3,55x6,50m s pultovou 
střechou s výškou hřebene +2,740m od úrovně podlahy v 1.NP v tomto prostoru se nachází garáž), 
dále stavba obsahuje 1.PP se skladovými prostorami; výška stavby od úrovně terénu je 5,05m.

Letní posezení na pozemku pozemková parcela číslo 1972/2 (ostatní plocha), 1977/2 (zahrada) 
v katastrálním území Mařatice o půdorysných rozměrech 4,20x4,20m se zpevněnou plochou ze 
zámkové dlažby a pergolou s nosnými hliníkovými prvkami (4 ks sloupků, podélné a příčné vaznice, 
stínící plátno)
Masarykovo náměstí 19 T +420 572 525111 IČ 00291471 Č.Ú. 19-1543078319/0800 1/3
686 Ol Uherské Hradiště E epodatelna@mesto-uh.cz DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5
www.mesto-uh.cz

muuhvp23v00974



Městský úřad Uherské Hradiště
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí
Odloučené pracoviště: Protzkarova 33

muuhvp23v00141

Naše č, j.; 
Spisová zn.: 
Počet listů/příloh: 
Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:
Datum:

MUUH-SZP/83476/2022/KnoR/R 3
Spis/ 11917/2022
3/0
Růžena Knotová 
572 525 158
Ruzena.Knotova@mesto-uh.cz 
12. iedna 2023

WF Group SICAV a.s., ICO 24762717 
Opletalova č. p. 958/27 
Nové Město 
110 00 Praha 1

zastoupená:
G G ARCHICO a.s., IČO 46994432 
Zelené náměstí č. p. 1291 
686 01 Uherskě Hradiště 1

ROZHODNUTI O POVOLENI ODSTRANĚNI STAVBY 
č. R 3/2023

Dne 07.10.2022 podala společnost Group SICAV a.s., IČO 24762717, Opletalova č. p. 958/27, 
Nové Město, 110 00 Praha 1, zastoupená na základě plné moci společností G G ARCHICO a.s., 
IČO 46994432, Zelené náměstí č. p. 1291, 686 01 Uherské Hradiště 1, ohlášení odstranění stavby: 
„Konírna a garáže", na pozemcích stavební parcely čísla 661/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 
662/2 (zastavěná plocha a nádvoří), 662/6 (zastavěná plocha a nádvoří), vše v katastrálním území 
Mařatice (dále i jen „stavba"). Jelikož se uvedený záměr týká nemovitosti obsahující azbest, stavební 
úřad považuje v souladu s ustanovením § 128 odst. 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále i jen „stavební zákon") podané 
ohlášení odstranění za žádost a dnem jeho podání je zahájeno řízení o povolení odstranění stavby.

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení územního 
plánování, stavebního řádu a památkové péče (dále i jen „stavební úřad"), věcně příslušný 
dle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, a místně příslušný dle ustanovení § 11 
odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád"), na základě výsledků provedeněho řízení dle ustanovení § 128 odst. 4 stavebního zákona 
vlastníku stavby

povoluje odstranění

stavby: „Konírna a garáže", na pozemcích stavební parcely čísla 661/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 
662/2 (zastavěná plocha a nádvoří), 662/6 (zastavěná plocha a nádvoří), vše v katastrálním území 
Mařatice.

Popis odstraňované stavby:

SO 01 Konírna:
Jedná se o jednopodlažní, nepodsklepený objekt, obdélníkového půdorysu o rozměrech 
18,12 m X 54,32 m, s výškou hřebene sedlové střechy +5,94 m, kdy ± 0,000 = úrovni podlahy 1.NP. 
Nosnou konstrukci tvoří ocelové sloupy a ocelové střešní vazníky. Zastřešení objektu konírny 
je azbestocementovou krytinou. Konírna je umístěný na pozemku stavební parcela číslo 661/1 
v katastrálním území Mařatice.

Masarykovo náměstí 19

686 01 Uherské Hradiště

www.mesto-uh.cz

T +420 572 525 111

E epodatelna@mesto-uh.cz

IČ 00291471

DIČ CZ00291471

Č.Ú. 19-1543078319/0800

DS ef2h3c5

1/6

muuhvp23v00141



Městský úřad Uherské Hradiště
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí
Odloučené pracoviště: Protzkarova 33

Naše č.j.: MUUH-SŽP/101154/2022/Toej/R 11
Spisová zn.: Spis/ 856/2023
Počet iistů/příioh: 2/0
Vyřizuje: Ing. Jana Točková
Teiefon: 572525159
E-maii: jana.tockova@mesto-uh.cz
Datum: 6. února 2023

miiiíhvp23v0IM0i

Pomoraví Babice, a.s., IČ 25318730 
Babice č. p. 52
687 03 Babice u Uherského Hradiště

ROZHODNUTI O POVOLENI ODSTRANĚNI STAVBY 
č. R 11/2023

Dne 28.11.2022 podalo Pomoraví Babice, a.s., IČ 25318730, Babice č. p. 52, 687 03 Babice u Uherského 
Hradiště, ohlášení odstranění stavby: „Demolice objektů v areálu zemědělské společnosti", na 
pozemcích parcely čísla 1282/6 (zastavěná plocha a nádvoří), 1282/9 (zastavěná plocha a nádvoří), 1282/13 
(zastavěná plocha a nádvoří), vše v katastrálním území Babice u Uherského Hradiště. Jelikož se uvedený 
záměr týká nemovitosti obsahující azbest, stavební úřad považuje v souladu s ustanovením § 128 odst. 6 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon") podané ohlášení odstranění za žádost a dnem jeho podání je zahájeno 
řízení o povolení odstranění stavby.

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení územního 
plánování, stavebního řádu a památkové péče (dále i jen „stavební úřad"), věcně příslušný dle ustanovení 
§ 13 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, a místně příslušný dle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), na základě výsledků 
provedeného řízení dle ustanovení § 128 odst. 4 stavebního zákona vlastníku stavby

povoluje odstranění

stavby: „Demolice objektů v areálu zemědělské společnosti" na pozemcích parcely čísla 1282/6 
(zastavěná plocha a nádvoří), 1282/9 (zastavěná plocha a nádvoří), 1282/13 (zastavěná plocha a nádvoří), 
vše v katastrálním území Babice u Uherského Hradiště.

Popis odstraňované stavby:

Jedná se o odstranění obdélníkových, jednopodlažních objektů, bez podsklepení a bez využitelného 
půdního prostoru. Základové konstrukce jsou z betonu. Zdivo je z běžných zdících materiálů, z pálených 
plných cihel a zdících tvárnic. Na zdivu je zhotoven betonový věnec, na němž jsou uloženy pozednice 
krokevní sestavy. Střecha sedlová, dřevěná. Krytina je zvětší poloviny z keramických tašek a z vlnitých 
vláknocementových desek (stavební materiál s obsahem azbestu), uložená na krokvích. Z vnitřní strany je 
dřevěný podhled. Okna a vratová křídla jsou dřevěná. Klempířské prvky jsou z ocelového pozinkovaného 
plechu, zkorodované. V objektech pro demolici nejsou technologická ani technická zařízení.

Masarykovo náměstí 19

686 Ol Uherské Hradiště

www.mesto-uh.cz

T -1-420 572 525 111

E epodatelna@mesto-uh.cz

IČ 00291471

DIČ CZ00291471

Č.Ú. 19-1543078319/0800

DS ef2b3c5
1/4

muuhvp23v0040i



Městský úřad Uherské Hradiště
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí
Odloučené pracoviště: Protzkarova 33

muuhvp23v00cny

Naše č. j.: 
Spisová zn.: 
Počet listů/pfiloh: 
Vyřizuje:
Teiefon:
E-mail:
Datum:

MU U H-SZP/29779/2023/ZpeP/R39
Spis/5105/2023
7/0
Ing. Pavla Zpěváková 
572525155
pavla.zpevakova@mesto-uh.cz 
26. dubna 2023

EL-ENG s.r.o., ICO 27693554 
Palackého č. p. 859/78 
769 01 Holešov

Zast. MM-StavProjekty s.r.o., IČO
09169067
Mistřice č. p. 427
687 12 Bílovice u Uherského Hradiště

VEŘEJNÁ VYHLASKA
Tento dokument je doručován způsobem „Veřejná vyhláška", a to v souladu se zákonem 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řáď'), v souladu 
s ustanovením § 144 odst. 1 a 2, neboť se jedná o řízení s veikým počtem účastníků (s více než 30 
účastníky).

ROZHODNUTI O POVOLENI ODSTRANĚNI STAVBY
č. R 39/2023

Dne 15.03.2023 ohlásila společnost EL-ENG s.r.o., IČO 27693554, Palackého č. p. 859/78, 769 01 
Holešov, vzestoupení na základě plné moci společností MM-StavProjekty s.r.o., IČO 09169067, 
Mistřice č. p. 427, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště odstranění staveb „Demolice objektů 
bývalého pivovaru Jarošov", na pozemcích parcelní čísla 173, 732/1, 733/1, 733/2, 733/3, 733/5, 
733/6, 733/10, 733/12, 733/13, 733/14, 733/15, 733/44, 733/45, 733/48, 733/49, 733/47 vše 
v katastrálním území Jarošov u Uherského Hradiště.

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení územního 
plánování, stavebního řádu a památkové péče, jako věcně příslušný stavební úřad (dále jen „stavební 
úřad") dle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen „stavební zákon"), a jako místně příslušný 
stavební úřad dle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád"), vydal dne 16.03.2023 usnesení pod č.j. MUUH-SŽP/30262/2023/ZpeP/R28, 
Spis/ 5105/2023, kterým rozhodl o provedení řízení o odstranění stavby. Toto usnesení nabylo právní 
moci dne 16.03.2023. Podané ohlášení se považuje za žádost 
o povoiení odstranění stavby. Řízení bylo zahájeno právní mocí výše uvedeného usnesení, 
tj. 16.03.2023.

Masarykovo náměstí 19

686 Ol Uherské Hradiště

www.mesto-uh.cz

T +420 572 525 111

E epodatelna@mesto-uh.cz

IČ 00291471 Č.Ú. 19-1543078319/0800 1/13

DIČ CZ00291471 DS ef2b3C5

muuhvp23v00cny


	Hlavní dokument
	Příloha

